E
S
M
-1
5
1
0
N

können mit den Codes in der Tabelle
selbst eine angemessene Konfiguration
vornehmen und auch die Typenschlüssel
für die Bestellung erstellen.
 Zunächst müssen die Versorgungs-
spannung und die anderen technischen
Daten ermittelt werden.Tragen Sie bitte
den Typenschlüssel je nach Ihrem Bedarf in
die freien Stellen ein.
Setzten Sie sich doch mit uns in Ver-
bindung, wenn Sie besondere Wünsche
haben.
 Symbol bedeutet Volt
Wechselspannung,
Symbol bedeutet Volt /
Gleichspannung

A BC D E FG HI /
/
U V W Z/
/0 00 2 0 0
1 Relais Ausgang (ohmsche Last 10 A@250 V  , 1 NO + 1NC )
Ausgang-1E
VersorgungsspannungA
Am Eingang angeschlossenBC Skala(°C)
ESM-1510 (77x35 DIN Size)
24V  ( ± 15% ) 50/60Hz 3
115V  ( ± 15% ) 50/60Hz 4
230V  ( ± 15% ) 50/60Hz 5
10...30 V  8
9 Kunde
2 SSR Treiber Ausgang (Maximal 15 mA@ 5 V )
00
12
05
09
J ,Fe CuNi IEC584.1(ITS90)
PTC (Anmerkung-1) -50°C 150°C
0°C 800°C
-19.9°C 99.9°CPT 100 , IEC751(ITS90)
10 K ,NiCr Ni IEC584.1(ITS90)
-50°C 400°C
0°C 999°C
11 PT 100 , IEC751(ITS90)
14 -50°C 400°CPT 1000 , IEC751(ITS90)
13 -19.9°C 99.9°CPT 1000 , IEC751(ITS90)
15 PTC (Anmerkung-1) -19.9°C 99.9°C
Temp. Sensor mit dem ESM 1510 mitgeliefertV
0 Keiner
1 PTC-M6L40.K1.5 (PTC nicht wasserf. Probe mit 1.5 m Slikonkabel)
2
PTCS-M6L30.K1.5.1/8” (PTC wasserfeste Probe mit 1.5 m
 Silikonkabel)
Kunde
3 NTC-M5L20.K1.5 (NTC Probe, Plastik mit
                                   1.5 m Kabel für die Kühlung)
4 NTC-M6L50.K1.5 (NTC Probe, rostfreies Stahlgehäuse mit
                                   1.5 m Kabel für die Kühlung)
9
Anmerkung-1 : Wenn für den Eingang  PTC or NTC (BC = 12, 15, 18, 19 )
gewählt wird, dann wird der Temperatursensor mit dem Gerät mitgeliefert.
Es sollte daher in der Bestellung angegeben werden, ob ein Sensor Typ
PTC (V = 0,1 or 2) oder einer vom Typ NTC (V = 0,3 or 4) verwendet wird.
19 -19.9°C 99.9°C
-50°C 100°C18
NTC (Anmerkung-1)
NTC (Anmerkung-1)
24V  ( -15%,+10% ) 50/60Hz 2
15
5. Fehlermeldungen beim ESM-1510 Temperaturregler
Defekt an analogen Eingängen. Verbindung zum Sensor
unterbrochen oder nicht vorhanden.